1

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                         тел. 33-1-89

22.03.2016                                                                                                                                 № 15
О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных положений  Административного регламента    предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земель, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Берегаевское сельское поселение», в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»  в соответствие   с  действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земель, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый постановлением Администрации Берегаевского сельского поселения от 02.11.2015 № 58, изменения:

1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «Информация о месте нахождения, графике работы и справочных телефонах Администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, а также о порядке предоставления муниципальной услуги и перечне документов, необходимых для ее получения, услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, размещается   на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: (http//beregaevo.tomsk.ru), на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, а также предоставляется по телефону и электронной почте».
1.2. Абзац 2 пункта 10.1 изложить в следующей редакции: «Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения, может быть отправлена по просьбе заявителя  на адрес его электронной почты. В бумажном виде форма заявления может быть получена непосредственно в Администрации».

1.3. В пункте 10.3 слова «- посредством обращения в МФЦ (при наличии)» исключить.

2. Признать утратившими силу пункты 4.6, 19-24 регламента, а также наименование в тексте регламента «2.1. Иные требования, в том числе, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.
 Глава поселения                                                                                                              А.Н. Санько
PAGE